報道関係各位
2026年２月３日

 ワコールグループの縫製企業として質の高い縫製を手掛け、繊維製品の製造・販売を行う株式会社トリーカ
（本社：大阪府茨木市、代表取締役社長：岩村 真二）は、山陰パナソニック株式会社（本社：島根県出雲市、
代表取締役社長：渡部 幸太郎）が事務局を務める「バディアートプロジェクト※」へ参加し、2026年 1月 27
日（火）にバディアートをラッピングした社用車の運行式を開催しました。
小雨がぱらつく厳しい寒さの中、屋外テントで行われた式典には、来賓を含め約 30名が出席しました。当社代
表および来賓による挨拶、記念テープカットの後、４台のラッピングカーが鳥取県内での運行を開始しました。

■式典の様子
当社代表取締役 岩村真二からの挨拶では、株式会社鳥取銀行（本社：鳥取県鳥取市、代表取締役 頭取：入江
到）主催の新年会で展示されていたバディアートをきっかけにラッピングカーの制作に至った経緯をご紹介し
ました。また、これまで社内向けに実施してきた乳がん啓発活動を地域へも発信し、併せて「障がいのある方
が社会のヒカリになる」ことに貢献したいという思いをお話ししました。

来賓として、鳥取県福祉保健部 ささえあい福祉局 局長 遠藤紅弥様、山陰パナソニック株式会社 代表取締役
社長 渡部 幸太郎様、株式会社鳥取銀行 代表取締役頭取 入江 到様にご登壇いただき、祝辞を賜りました。
鳥取県福祉保健部の遠藤局長からは、当社の取組が地域における乳がん検診促進につながることへの期待が述
べられました。山陰パナソニック株式会社の渡部社長からは、今回のバディアートが乳がんに罹患された障が
いのある方によって描かれたものであり、「障がいのある方が地域に貢献する新しい取組」であるとのお話を
いただきました。

最後に、株式会社鳥取銀行 入江頭取からは、取引先である当社の活動を今後も支援していくとの心強い言葉を
頂戴しました。当社は本年４月に創業６５周年を迎えます。創業の地である鳥取県に貢献できるよう、周囲の
皆さまに支えられながら、今後も継続して取り組んでいく決意を新たにしました。

社内から地域へ！「乳がん啓発」促進への新たな取り組み

バディアートラッピングカー運行開始
2026年 1月 27日 株式会社トリーカ北条工場（北栄町）運行式開催報告

出席者に見送られラッピングカー４台が出発

■今後の展望 地域社会への理解促進に向けて
当社は「女性美支援のものづくり事業を通して社会に貢献する」を経営理念に掲げ、ワコールグループの一員
として乳がん用下着を含むインナー製品の製造に携わってまいりました。社内においても、検診費用の全額負
担や受診時間の有給扱いなど、乳がん検診の普及に注力しております。

この度、「乳がん啓発」をコンセプトとしたバディア
ート・ラッピングカーを地域で運行いたします。色彩
豊かで生命力あふれるアートには、乳がんに罹患した
障がいのある方とプロのクリエイターが「バディ」を
組んで制作したという、深い背景があります。
今後は、このアートに込められた想いやストーリーを
広く伝える企画を検討し、地域の方々の関心をて高め
ていきたいと考えています。この小さな一歩が社員か
ら地域の皆さまへと広がり、バディアートを通じた乳
がん啓発へのさらなる理解促進につながるよう努めて
まいります。

※バディアートプロジェクト とは
障がいのある方の独自の感性や視点・想像力とクリエイターの経験と独創的なアイデアを活かし、世界中の
人々が求めるコンテンツを創造することで、持続可能なビジネスモデルを構築します。また、多様性や包括性
を促進することで、誰もが豊かな人生を送ることができるサステナブルな社会を目指すプロジェクトです。
バディアートは山陰パナソニック株式会社の登録商標です。

■ラッピングカー運行式開催内容
日  程    ：2026年 1月 27日（火） 10：00～10：30
会  場    ：株式会社トリーカ北条工場（鳥取県東伯郡北栄町弓原 149）
出席企業・団体 ：株式会社トリーカ、鳥取県福祉保健部、山陰パナソニック株式会社、株式会社鳥取銀行
次  第    ：10：00～ 当社代表の挨拶
          10：05～ 来賓の挨拶

鳥取県福祉保健部 ささえあい福祉局 局長 遠藤紅弥 様
山陰パナソニック株式会社 代表取締役社長 渡部 幸太郎 様
株式会社鳥取銀行 代表取締役 頭取 入江 到 様

          10：20～ テープカット・記念撮影
         10：30  ラッピングカー出発

小雨の中挨拶する当社代表の岩村

（左より）㈱鳥取銀行 入江頭取・山陰パナソニック㈱ 渡部社長
・当社代表 岩村・鳥取県福祉保健部 遠藤局長

■会社概要
株式会社トリーカは、1961年に繊維製品の製造・販売を主力事業として誕生しました。現在、ワコールグルー
プの一員として、鳥取県を中心に、佐賀県、鹿児島県を含めた 7ヶ所の事業所を生産拠点として事業展開をは
かっています。
【会社名】株式会社 トリーカ  【代表者名】代表取締役社長 岩村 真二
【所在地】本社：大阪府茨木市東太田 3-2-10
【設 立】1961年  【資本金】9,2４0万円
【事業内容】インナーウェア製品の受託製造・販売

 ニュースリリースに関するお問い合わせ先

株式会社トリーカ 担当：岡部（おかべ）
TEL：072-626-8032  FAX：072-626-7889  MOBILE：080-3254-8046

  MAIL：t-okabe@torica-inc.co.jp

運行を開始するバディアートラッピングカー

mailto:t-okabe@torica-inc.co.jp